UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1637/SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày 21 tháng 6 năm 2022

V/v góp ý dự thảo hướng dẫn triển

khai thực hiện Nghị quyết số

81/2021/NQ-HĐND ngày

09/12/2021

                                   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Tiếp nhận công văn số 1688/SNN-KHTC ngày 23/5/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, về phối hợp cung cấp nội dung Hướng dẫn triển

khai thực hiện Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh.

Đồng thời, căn cứ nội dung họp ngày 20/6/2022 tại Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Đối với Mục 2 tại Phụ lục kèm theo công văn số 1688/SNN-KHTC ngày

23/5/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Mục 3, phần III tại dự

thảo Triển khai thực hiện Nghị quyết:

1.1. Nội dung dự thảo:

“Đề nghị Sở Kế hoac̣h và Đầu tư cung cấp thông tin chi tiết hướng dẫn địa

phương thực hiện, thẩm định tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh Quyết định chủ

trương đầu tư đối với các dự án chăn nuôi trên địa bàn tỉnh ; cấp giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp cho các tổ chức hoaṭ động sản xuất chăn nuôi đúng theo quy

định,…”.

1.2. Đề nghị điều chỉnh thành:

“- Trường hợp, nhà đầu tư đề xuất dự án thuộc phạm vi điều chỉnh tại Nghị

quyết số 81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh và

thuộc đối tượng quy định tại Điều 32 Luật Đầu tư năm 2020 thì triển khai thực hiện

thủ tục theo quy định pháp luật về đầu tư, Nhà đầu tư liên hệ Trung tâm Kiểm soát

thủ tục hành chính và Phục vụ hành chính công - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

của Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện các hồ sơ thủ tục.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tư vấn, hướng dẫn Tổ chức, cá nhân khi đăng ký

doanh nghiệp có đăng ký ngành nghề kinh doanh thuộc phạm vi điều chỉnh tại

Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh,

khi triển khai hoạt động phải tuân thủ quy định khu vực không được phép chăn

nuôi theo Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND.

2. Đối với Mục 3 Phần IV tại dự thảo Triển khai thực hiện Nghị quyết:

2.1. Nội dung dự thảo:

“Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố và các đơn

vị có liên quan thẩm định các dự án đầu tư phát triển chăn nuôi trên địa bàn tỉnh

 - 2 -

theo đúng quy định và nằm ngoài khu vực không được phép chăn nuôi tại Nghị

quyết 81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh”.

2.2. Đề nghị điều chỉnh thành:

“Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố và các đơn

vị có liên quan thẩm định các dự án đầu tư phát triển chăn nuôi thuộc phạm vi điều

chỉnh tại Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh và thuộc đối tượng quy định tại Điều 32 Luật Đầu tư năm 2020”.

3. Đề nghị bổ sung một số nội dung tại Mục 10 Phần IV dự thảo Triển

khai thực hiện Nghị quyết như sau:

- Các đối tượng không thuộc Điều 32 Luật Đầu tư năm 2020, đề nghị UBND

cấp huyện hướng dẫn nhà đầu tư triển khai, thực hiện theo quy định.

- UBND cấp huyện tư vấn, hướng dẫn cá nhân khi đăng ký kinh doanh có

đăng ký ngành nghề kinh doanh thuộc phạm vi điều chỉnh tại Nghị quyết số

81/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh, khi triển khai

hoạt động phải tuân thủ quy định khu vực không được phép chăn nuôi theo Nghị

quyết số 81/2021/NQ-HĐND.

4. Các nội dung còn lại đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lấy
ý kiến của các đơn vị chuyên môn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp đến Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- P. ĐKKD (phối hợp);

- Lưu: VT,  P.HTĐT (C).

GIÁM ĐỐC

Trương Hoà Châu

		2022-06-21T17:10:39+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!